
D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

— 
ŠT

. 
20 

(895) 
— 

18. 
M

AJA 
1967 

STRAN 
11

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

-  za občine BREŽICE, 

ČRNOMEU, KOČEV­

JE, KRŠKO, METLIKA, 

NOVO MESTO, RIB­

NICA, SEVNICA In 

TREBNJE

'

Letnik IV. Novo mesto, 18. maja 1967 Št. 15

VSEBINA

OBČINA B R E Ž I C E ;
197. Odlok o proračunu občine Brežice za leto ISBTf 

OBČINA Č R N O M E L J :  *

198. Odlok o proračunu občine Črnomelj za leto 1967
199. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za 

območje krajevne skupnosti Stari trg ob Kolpi
200. Razpis volitev za predsednika sodišča v Črnom­

lju in za dva sodnika pri sodišču v Črnomlju

OBČINA K O Č E V J E :

201. Odlok o spremembah in dopolnitvah statuta ob­
čine Kočevje

202. Odlok o obveznem fluorografiranju prebivalstva 
v občini Kočevje v letu 1967

203. Odlok o ukrepih za pospeševanje živinoreje in 
o zdravstvenem varstvu živine

204. Odlok o dopolnitvi in spremembi odloka o ma> 
loprodajnih cenah in maržah za prehrambene 
proizvode in kurjavo

205. Poročilo o izidu nadomestnih volitev za odbor^ 
nike zbora delovnih skupnosti občinske skup­
ščine Kočevje v volilni enoti št. 18 z dne 
22. 4. 1967

OBČINA N O V O  M E S T O :

206. Odlok o podelitvi domicila Gorjanskemu bata­
ljonu v občini Novo mesto

OBČINA T R E B N J E :

207. Odlok o zunanjem videzu in komunalni ureditvi 
naselij v občini Trebnje

208. Odlok o ukrepih za pospeševanje živinoreje in 
o zdravstvenem varstvu živine v občini Trebnje

209. Odlok o premijah za kravje mleko v letu 1967
210. Odlok o sprejejtju urbanističnega programa za 

vplivno območje Trebnje
211. Odlok o ustanovitvi sklada za reprodukcijo živi­

ne v občini Trebnje

OBČINA BREŽICE
197.

Na podlagi 45. člena temeljnega za­
kona o financiranju družbeno-politič- 
nih skupnosti (Uradni list SFRJ štev. 
31/64) In 105. in 132. člena statuta ob­
čine Brežice (Uradni vestnik okraja 
Celje št. 28—241/64) je občinska skup­
ščina Brežice na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 4. 
aprila 1967 sprejela

ODL OK 
o proračunu občine Brežice 

za leto 1967

1. člen
Skupni proračunski dohodki občine 

Brežice za leto 1967 znašajo 12.005,243 
N dinarjev.

2. člen
Določeni proračunski dohodki se v 

odstotku razjKjredijo naslednjim upo­
rabnikom:

a) 60 odstotkov prispevka iz delov­
nega razmerja za financiranje šolstva 
I. stopnje,

b) 8 odstotkov prispevka iz delovne­
ga razmerja za financiranje šolstva II. 
stopnje,

c) 30 odstotkov prispevka od kmetij­
ske dejavnosti za financiranje šolstva 
Z. stopnje.

d) 5,8 odstotka prispevka od kmetij­
ske dejavnosti za gasilstvo,

e) 26 odstotkov prispevka od obrti 
za financiranje šolstva I. stopnje,

f) 60 odstotkov prometnega davka 
na maloprodajo za financiranje šolstva 
I. stopnje, *

g) 8 odstotkov prometnega davka za 
financiranje šolstva II. stopnje,

h) 8,4 odstotka prometnega davka 
na alkoholne pijEiče za telesno vzgojo 
in šport,

i) 100 odstotni prispevek turistične 
takse za razvoj turizma,

j) 100 odstotni prispevek za uporabo 
mestnega zemljišča v sklad za kom. 
dejavnost in negospodarske investicije.

3. člen ^  .

Od skupnih proračunskih sredstev, 
zmanjšanih za dohodke, navedene v 2. 
členu tega odloka, se dohodki v odstot­
ku razporedijo naslednjim uporabni­
kom:

a) 2,55 odstotka od vseh dohodkov
— v sklad za borce,

b) 8,20 odstotka od vseh dohodkov
— v sldad za negospodarske Investicije 
in komunalno dejavnost,

c) 7,92 odstotka od vseh dohodkov
— v občinski sklad za ceste,

d) 2,96 odstotka od vseh dohodkov
— v sklad za kultumo-prosvetno de­
javnost,

e) 2,00 odstotka od vseh dohodkov
— v občinski rezervni sklad,

f) 2,50 odstotka od vseh dohodkov
— za dejavnost krajevnih skupnosti.

4. člen

Sredstva, namenjena za skupno fi­
nanciranje sklada za šolstvo II. stop­
nje, Zdravstvenega centra Celje, Dolenj­
skega lista Novo mesto se odvajajo na 
račune pristojnega sklada in zavodov 
skladno s pogodbami, ki jih občinska 
skupščina Brežice sklene s skladom 
oziroma zavodi.

5. člen

Sredstva, ki so predvidena v prora­
čunu za skupno financiranje po dolo­
čilih 4. člena tega odloka, se smejo 
uporabljati le v skladu s pogodbami, 
sklenjenimi z izvrševalci teh dejavno­
sti.

6. člen

Ce se med letom odpravi katerikoli 
sklad, s preostala sredstva pr^ese- 
jo na nerazporejene dohodke (prora­
čunsko rezervo).

7. člen

Občinsko javno pravobranilstvo sme 
za redno dejavnost poleg proračunskih 
sredstev uporabiti tudi lastne dohodke.



iistvarjene v preteklih letih in v teko­
čem letu.

8. člen
Po drugem odstavku 98. člena temelj­

nega zakona o financiranju družbeno­
političnih skupnosti je svet za druž­
beni plan in finance pooblaščen, da 
odloča o uporabi sredstev rezervnega 
sklada v namene iz L, 2. in 3. točke 
96. člena tega zakona.

9. člen
Svet za družbeni plan 'in finance 

lahko predpiše smernice varčevanja s 
proračunskimi sredstvi.

10. člen
Pregled dohodkov občinskega pro- 

račima za leto 1967 in njihova razpo­
reditev sta zajeta v bilanci proračuna 
in posebnem delu proračuna.

11. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Skupščinskem Dolenjskem listu Novo 
mesto, uporablja pa se od 1. januarja 
1967.
Številka; 400—9/67—1 
Datum: 4.4.1967

Predsednik 
občinske skupščine Brežice: 

Milan Šepetave, 1. r.

OBČINA ČRNOMELJ
198.

Na podlagi 13. in 45. člena Temelj­
nega zakona o financiranju družbeno­
političnih skupnosti (Uradni list SFRJ 
št. 31/64) in 125. člena statuta občine 
Črnomelj (Uradni vestnik Dolenjske št. 
15/64) je občinska skupščina Črnomelj 
na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti 17. aprila 1967 spre­
jela

> ODLOK 
o proračunu občine Črnomelj 

za leto 196?

1.člen
Občinski proračun za leto 1967 ob­

sega:
dohodke v znesku 7,324.140 N din,
manj prispevek za 
uporabo mestnega
zemljišča 70.000 N din,
izdatke v znesku 7,254.140 N din.

2. člen
Od vseh dohodkov proračuna pri­

pada 1 odstotek rezervnemu skladu ob­
čine.

3. člen
Sredstva za financiranje šolstva ob­

čine Črnomelj v znesku 4,150.000 N din 
se preodkazujejo mesečno v občinski 
sklad za financiranje šolstva.

4. člen
Uprava občinske skupščine in ob­

činsko sodišče v Črnomlju v skladu 
z zakonom samostojno razpolagata s 
sredstvi, ki so jima dodeljena za red­
no dejavnost in posebne namene.

5. člen
Sredstva, ki so v določenih zneskih 

razporejena za skupno sofinanciranje 
inšpekcijskih služb, javnega tožilstva,

javnega pravobranilstva, »Občana«, 
»Dolenjskega lista« in medobčinskega 
zdravstvenega centra, se odvajajo na 
račune pristojnih zavodov do višine, 
predvidene v proračunu občine za leto 
1967.

6. člen
Občinski organi in drugi uporabni­

ki sredstev občinskega proračuna za 
leto 1967 morajo organizirati izvrševa­
nje zadev in nalog iz svojega delovne­
ga področja v mejah sredstev, ki so 
jim s tem proračunom odobrena.

Občinski organi in drugi uporabni­
ki sredstev ne smejo prevzemati na 
račun občinskega proračuna obveasno- 
sti, ki bi presegale zneske, določene za 

, leto 1967, in tudi ne ustvarjati obvez­
nosti za občinske proračune nasled­
njih let, če niso take obveznosti dolo­
čene z zakonom ali odlokom občinske 
skupščine.

7. člen
Za nekrite proračunske izdatke iz 

rednih dohodkov proračvma občine za 
leto 1967 najame občinska skupščina 
Črnomelj kredit za sanacijo proračuna 
pri KBH Ljubljana v višini 1^50.000 N 
din.

Iz sanacijskega kredita se krijejo 
sledeči izdatki: *

1. Anuitete za šolo v Loki 234.000 N 
din,

2. Kredit za dograditev šole v Loki
340.000 Ndin,

3. Kritje obveznosti iz preteklih let
676.000 Ndin.

8. člen
Sredstva prispevka za uporabo 

mestnega zemljišča se stekajo narav­
nost v sklad za urejanje mestnih zem­
ljišč občine Črnomelj.

9. člen
Pregled dohodkov občinskega prora­

čuna za leto 1967 in njihova razporedi­
tev sta zajeta v bilanci proračuna in v 
posebnem delu proračuna.

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem. Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. Januarja 
1967. ^
Številka: 400—2/67 
Črnomelj, 17. 4.1967

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj:

Inž. Rado Dvoršak, 1. r.

199.
Na podlagi 134. člena zakona o pri­

spevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS št. 37/64), 125. člena statuta obči­
ne Črnomelj (Uradni vestnik Dolenj­
ske št. 15/64) ter sklepa zbora občanov 
Zagozdac z dne 19.3.1967 s 46 spreje­
timi glasovi od vpisanih 91 volivcev, 
in zbor občanov Radenci z dne 19. 3 
1967 s 54 sprejetimi glasovi od vpisanih
99 volivcev in zbora občanov Stari trg 
ob Kolpi z dne 19. 3. 1967 s 106 spreje­
timi glasovi od vpisanih 209 volivcev je 
svet Krajevne skupnosti Stari trg ob 
Kolpi na seji dhe 12. aprila 1967 sprejel

S K L E P
o uvedbi krajevnega samoprispevka za 

območje krajevne skupnosti 
Stari trg ob Kolpi

1.
Za območje krajevne skupnosti Sta­

ri trg ob Kolpi ae uvede krajevni sa­
moprispevek za popravilo krajevne ce­
ste Radenci—Sodevci.

2.
/

Krajevni samoprispevek se uvede 
za eno leto in ga plačajo naslednji za­
vezanci, ki stalno bivajo na območju 
Krajevne skupnosti Stari trg ob Kolpi:

1. kmetijski proizvajalci v višini 
enega odstotka od katastrskega do­
hodka,

2. delavci, zaposleni v delovnih or­
ganizacijah, v višini 1 odstotka od nji­
hovih čistih osebnih dohodkov,

3. upokojenci v višini 1 odstotka od 
čistih mesečnih pokojnin,

4. obrtniki v višini 1 odstotka od 
njihove ugotovljene osnove, od katere 
se plačuje prispevek iz osebnega do­
hodka.

Skupna vrednost krajevnega samo­
prispevka znaša 900 N din. Denarna 
sredstva, ki se zberejo od krajevnega 
samoprispevka, se smejo uporabiti le 
v namen iz 1. točke tega sklepa.

. 3.
Kmetijski proizvajalci in obrtniki 

morajo svoje obveznosti izpolniti do 1. 
decembra 1967, ostali zavezanci pa vsak 
mesec.

Samoprispevek zaposlenih in upo­
kojencev se obračuna in plačuje od 
izplačil čistega osebnega dohodka - ozi­
roma pokojnin; obračunajo ga delovne 
organizacije oziroma zavodi za social­
no zavarovanje. Od zavezancev, ki ne 
izpolnijo obveznosti krajevnega samo­
prispevka v določenem roku, se obvez­
nosti prisilno izterjajo po predpisih, 
ki veljajo za izterjavo prispevkov in 
davkov občanov.

Za zbiranje sredstev od kmetijskih 
proizvajalcev skrbi uprava za dohodke 
občinske skupščine Črnomelj, od zapo­
slenih zavezancev in upokojencev pa 
krajevna skupnost.

Po uporabi sredstev je svet krajev­
ne skupnosti dolžan sestaviti zaključ­
ni račun in ga dati v potrditev zborom 
občanov.

Dela iz 1. točke tega sklepa morajo 
biti končana do 15. decembra 1967.

6.
Plačila krajevnega samoprispevka so 

oproščeni občani od socialnih podpor, 
invalidnin in od otroškega dodatka; 
delavci in upokojenci, katerih čisti 
osebni dohodek oziroma pokojnina ne 
presega 400 Ndin mesečno, dijaki in 
študentje od štipendij ter vajenci od 
svojih nagrad.

Ta sklep začne veljati osmi dan po 
objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.

Številka: 88/1—67 
Datum: 21.4.1967

Predsednik 
sveta Krajevne skupnosti 

Stari trg ob Kolpi: 
Marko Režek, 1. r.

e«
fH

Z<g
CA

D
O

L
E

N
JS

K
I 

L
IS

T
 

— 
Š

T
. 

20
 

(8
9

5
) 

— 
18

. 
M

A
JA

 
1,

96
7



D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

— 
ŠT

. 
20 

(895) 
— 

18. 
M

AJA 
1967 

STRAN
 

13

200.
RAZPIS VOLITEV ZA PREDSEDNIKA 
SODISCA V ČRNOMLJU IN ZA DVA 

SODNIKA PRI SODIŠČU V 
ČRNOMLJU

Občinska skupščina Cmomelj razpi­
suje v soglasju s občinsko skupščino 
Metlika na p o d l^  prvega odstavka 17. 
člena, 43. in 75. člena temeljnega zako­
na o sodiščih splošne pristojnosti 
(Uradni list SFRJ št. 7/65), 13. člena 
zakona o sodiščih splošne pristojnosti 
(Uradni list SRS št. 20/65) 'in 125. člena 
statuta občine Črnomelj (Uradni vest­
nik Dolenjske št. 15/64) ponovne volitve 
za mesto predsednika sodišča in dve 
mesti sodnikov pri občinskem sodišču 
v Črnomlju. Kandidati, ki izpolnjujejo 
z zakonom predpisane pogoje, naj se 
priglasijo v 30 dneh od dneva objave 
razpisa komisiji za volitve in imeno­
vanja občinske skupščine Črnomelj, 
številka: 111—6/67

Komisija za volitve in imenovanja 
občinske skupščine Cmomelj

OBČtNA KOČEVJE
201.

Na podlagi 94. člena ustave Sociali­
stične republike Slovenije (Uradni list 
SRS št. 10/63) in 113. ter 130. člena 
statuta občine Kočevje (Uradni vest­
nik Dolenjske št. 27/65) je občinska 
skupščina Kočevje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne
17. aprila 1967 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah statuta 

občine Kočevje

1. člen
154. člen statuta občine Kočevje 

(Uradni vestnik Dolenjske št. 27/65) se 
spremeni tako, da se glasi:

»Občinska skupščina ima naslednje 
svete:

1. svet za splošne in notranje 
zadeve,

2. svet za družbeni plan in finance,
3. svet za gospodarstvo,
4. svet za urbanizem, gradbene in 

komunalne žadeve,
5. svet za izobraževanje in telesno 

vzgojo,
6. svet za kulturo,
7. svet za zdravstvo in socialno var­

stvo,
. 8. svet za narodno obrambo.«

2. člen
157. člen se spremeni tako, da se v 

začetku glasi: »Svet za gospo­
darstvo ..« in da se kot naloge sveta 
za gospodarstvo določijo naloge dose­
danjega sveta za delo, ki so navedene 
v 157. členu, dosedanjega sveta za in­
dustrijo, obrt in promet, ki so nave­
dene v 158. členu, dosedanjega sveta za 
blagovni promet, gostinstvo in turizem, 
ki so navedene v 159. členu, in dose­
danjega sveta za kmetijstvo in gozdar­
stvo, ki so navedene v 160. členu.

3. člen
Členi 158., 159. in 160. se črtajo.

4. člen
162. člen se spremeni tako, da se v 

začetku glasi: »Svet za izobraževanje

in telesno vzgojo. . in da se kot na­
loge sveta za Izobraževanje in telesno 
vzgojo določijo naloge dosedanjega sve­
ta za šolstvo, ki so navedene v 162. čle­
nu, in dose^njega sveta za telesno 
vzgojo, ki so navedene v 163. členu.

5. člen
Clen 163. se črta.

6. člen
165. člen se spremeni tako, da v za­

četku glasi: »Svet za zdravstvo in so­
cialno varstvo ...«  in da se kot naloge 
sveta za zdravstvo in socialno varstvo 
določijo naloge dosedanjega sveta za 
zdravstvo, ki so navedene v 165. členu, 
in dosedanjega sveta za socialno var­
stvo in varstvo družine, ki so navede­
ne v 166 členu.

7. člen
166. člen se črta.

8. člen
170. člen se spremeni tako, da se 

glasi:
»Občinska skupščina določi s po­

sebnim predpisom, koliko članov ima­
jo posamezni sveti občinske skupščine.

Svete občinske skupščine izvoli ob­
činska skupščina na predlog delovnih 
in drugih družbeno-političnih organiza­
cij v občini.«

9. člen
171. člen se spremeni tako, da se 

glasi:
»Mandat članov sveta občinske 

skupščine traja štiri leta. Vsaki dve 
leti se menja polovica članov.

Nihče ne more biti član več kot 
dveh svetov.«

10. člen »
178. člen se spremeni tako, da se 

glasi:
»Občinska skupščina ima predsed­

nika.
Predsednika občinske skupščine vo­

li občinska skupščina izmed odbor­
nikov občinske skupščine na predlog 
10 odbornikov občinske skupščine.

Volitve predsednika občinske skup­
ščine so tajne in se opravijo na prvi 
seji občinske skupščine. Izvoljen je 
kandidat, ki dobi večino glasov vseh 
članov občinske skupščine.

Predsednik občinske skupščine se 
voli za dobo štirih let.«

11. člen
Komisija za spremembo statuta ob­

čine Kočevje se pooblašča, da po po­
trebi izdela prečiščeno besedilo sta­
tuta.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.

Številka: 011—1/67—1/2 
Kočevje, 17.4.1967

Predsednik 
občinske skupščine Kočeyje: 

Drago Benčina, 1. r.

službi v SR Sloveniji (Uradni list SRS 
št. 14/65), 3. in 8. člena temeljnega za­
kona, o prekrških (Ui'adni list SFRJ št. 
26/65 in 15/67) ter 130. člena statuta 
občine Kočevj6 (Uradni vestnik Dolenj­
ske št. 27/65) je občinska skupščina 
Kočevje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 17. apri­
la sprejela

O DL OK
o obveznem fluorografiranju prebival*

stva v občini Kočevje v letu 1967

1. člen
Zaradi preprečevanja in zatiranja 

tuberkuloze se izvede obvezno fluoro- 
grafiranje vseh prebivalcev v tibčinl 
Kočevje v starosti nad,24 let.

2. člen
Fluorografiranje je brezplačno.

3. člen
Fluorografiranje bo v času od 16.5, 

do 23.5.1967.

4. člen
Po izvršenem fluorografiranju se 

morajo pozvane osebe na individualni 
poziv upravnega organa, pristojnega za 
zdravstvo, ali pooblaščenega zdravstve­
nega zavoda odzvati na kontrolni pre­
gled.

5. člen
Svet za zdravstvo občinske skupšči­

ne Kočevje je pooblaščen, da izda za 
izvajanje tega odloka natančnejše pred­
pise in ukrepe.

6. člen
Z denarno kaznijo do 100 N din se 

kaznuje za prekršek, kdor se ne ude­
leži fluorografiranja ali kontrolnega 
pregleda, ali kdor ovira izvršitev tega 
odloka ali na njegovi podlagi izdanih 
predpisov in ukrepov.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.
številka: 510—1/67—5/1 
Datum: 28.4.1967

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 

Drago Benčina, 1. r.

202 .
Na podlagi 99. člena zakona o 

adravBtvenein varstvu In o zdravstveni

203.
Na podlagi 3., 6., 12., 27. in 32. člena 

zakona o ukrepih za pospeševanje živi­
noreje in o zdravstvenem varstvu živi­
ne (Uradni list SRS št. 4/67) in 130. 
člena statuta občine Kočevje (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 27/65) je občin­
ska skupščina Kočevje na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 17. aprila 1967 sprejela

ODLOK
o ukrepih za pospeševanje živinoreje 

in o zdravstvenem varstvu živine

1. člen
Za pospeševanje živinoreje v občini 

Kočevje se poleg ukrepov, ki so pred­
pisani s temeljnim zakonom o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje in o zdrav­



stvenem varstvu živine (Uradni list 
SFRJ št. 16/65 in 29/66) in zakonom o 
ukrepih za pospeševanje živinoreje in 
o zdravstvenem varstvu živine (Uradni 
list SRS št. 4/67) uporabljajo tudi 
ukrepi, določeni s tem odlokom.

2. člen
Za vodenje registra rejcev kvalitet­

ne plemenske živine in register rejcev 
elitne plemenske živine območja obči­
ne Kočevje je pooblaščen Kmetijski 
zavod Ljubljana.

3. člen
Oplojevanje krav in telic se opravlja 

z umetnim osemenjevanjem. Pripušča- 
nje krav in telic k licenciranemu biku 
je dopustno le na območju naslednjih 
vasi in zaselkov:' Bilpa, Brezovica pri 
Pregradu, Čeplje, Dol, Jelenja vas. Kra­
lji, Laze pri Predgradu, Paka pri 
Predgradu in Predgrad.

4. člen
Lastniki oziroma posestniki pleme- 

nic plačujejo za imietno osemenjeva­
nje in za pripuščanje odškodnino po 
izvršeni osemenitvi oziroma pripustu. 
Višina odškodnine se določi na podlagi 
kalkulacije delovne organizacije, kateri 
je poverjena služba osemenjevanja v 
sporazumu z občinskim organom, pri­
stojnim za kontrolo cen.

Odškodnina vključuje tudi drugo 
in tretjo osemenitev oziroma pripust, 
če se plemenica ni prvikrat oziroma 
drugikrat oplodila.

5. člen
Zdravstvena spričevala za živino iz­

dajajo:
1. krajevni urad Draga,
2. krajevni urad Osilnica,
3. krajevni urad Predgrad,
4. krajevni urad Vas—Fara,
5. na sedežu skupščine občine Ko­

čevje,
6. veterinarski inšpektor občinske 

skupščine Kočevje na vseh odkupih,

6. člen
Pristojbine za veterinarsko — sani­

tarne preglede po 48., 49., 53., 54., in 
58. členu temeljnega zakona o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje in o zdrav­
stvenem varstvu živine se določijo v 
višini:

l..za vse obvezne veterinarsko — sa­
nitarne preglede klavne živine in mesa 
v klavnicah se določi letni pavšal pri­
stojbin na podlagi dogovora med občin­
sko skupščino in delovnimi organi­
zacijami;

2. za obvezni veterinarsko-sanitami 
pregled svežega mleka v mlekarnah 
oziroma zbiralnicah (odvzem vzorcev 
in laboratorijski pregled vzorcev glede 
higienske kakovosti, glede mastitisa 
in glede antibiotikov) se določi pristoj­
bina v letnem pavšalnem znesku na 
podlagi dogovora med občinsko 
skupščino in delovnimi organizacija­
mi, pri katerih se izvajajo obvezni ve­
terinarsko-sanitami pregledi;

3. za veterinarsko-sanitami pregled 
mesa, mesnih izdelkov, mlečnih izdel­
kov, rib in jajc na tržnicah in skladi­
ščih:

a) za pregled zaklanih odojkov, za­
klane drobnice in zaklane ali žive pe­
rutnine od kg 0,20 din*.

b) za pregled divjih prašičev s trihi- 
noskopskim pregledom po kosu 4.00 
din,

c) za pregled sme, jelena in košute 
po kosu 2.00 din,

č) za pregled zajcev od kosa 0,50 din,
d) za pregled rib po kg 0,01 din,
e) za pregled mesnih in mlečnih iz­

delkov po kg 0,05 din,
f) za pregled prašičev po kosu v 

gostiščih 10.00 din;
4. za obvezni veterinarsko — sani­

tarni pregled pri nakladanju, razklada­
nju in prekladanju živine, ki se na 
prevoznih sredstvih odpremi j a ali do­
premi j a izven občine oziroma mesta ali 
goni več kot 20 km, se določijo tele 
pristojbine:

a) za kamionske in vagonske po­
šiljke do 10 ton 15.00 din,

za vsako nadaljnjo tono po 1.50 din,
b) za kosovne pošiljke za vsako ve­

liko žival oziroma vsakih začetih 10 
malih živali ali za 50 kosov perutnine
2.00 din,

c) za vsakih začetih 10 kosov perut­
nine j),20 din;

5. Za obvezni veterinarsko-sanitar- 
ni pregled pošiljk živine, živinorejskih 
proizvodov in odpadkov, ki so name­
njeni za izvoz ali ki se uvozijo, se za 
pregled pri nakladanju, razkladanju 
oziroma prekladanju zaračunavajo tele 
pristojbine:

a) za vagonske in kamionske pošilj­
ke do 10 ton 15.00 din,

za vsako nadaljnjo tono po 1.50 din,
b) za kosovne pošiljke za vsako ve­

liko žival oziroma vsakih začetih 10 ko­
sov telet oziroma drobnice ali 50 kosov 
perulnine 2.00 din,

c) za živinorejske proizvode, surovi­
ne in odpadke za vsak tovorek po
1.00 din.

6. Skupna »pristojbina za posamez­
no kosovno pošiljko živine, mesa ali 
mesnih izdelkov ne sme znašati več 
kot pristojbina, ki je predpisana za ta­
ko pošiljko, če bi bila poslana kot va- 
gonska ali kamionska pošiljka. Za živi­
no, ki jo priženejo peš, se plača pri­
stojbino kot za kosovne pošiljke živi­
ne. Ce pošiljatelj ne pripravi pravo­
časno pripravljenega blaga za pregled, 
uslužbenec veterinarsko-sanitarne kon­
trole pa pride ob določenem času na 
nakladišče ali razkladišče, mora 
plačati pošiljatelj ali prejemnik blaga 
za vsako zamujeno uro 15.00 din za­
mudnine.

Pristojbine, predpisane po tem od­
loku, se stekajo v proračun občine in 
se uporabljajo izključno za pokrivanje 
stroškov veterinarsko-sanitamih pre­
gledov in za zatiranje živalskih kužnih 
bolezni.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.

številka: 320—19/67—3/1 

Kočevje, 17. aprila 1^7
Predsednik 

občinske skupščine Kočevje: 
Drago Benčina, 1. r.

130. člena statuta občine Kočevje (Ura­
dni vestnik Dolenjske št. 27/65) je ob­
činska skupščina Kočevje na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 17. aprila 1967 sprejela

OD L O K
o dopolnitvi in spremembi odloka o 

maloprodajnih cenah in maržah za
prehranbene proizvode in kurjavo

1. člen
Za 3. členom odloka o malo pro­

dajnih cenah in maržah za prehran­
bene proizvode in kurjavo (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 20/65 in št. 11/66) 
se doda nov 4. člen, ki se glasi:

»Svet, pristojen za blagovni promet, 
se pooblašča, da v upravičenih prime­
rih spremeni maloprodajne cene ali 
marže odnosno, da v primem potrebe 
določi tudi za dmge proizvode malo­
prodajne cene ali najvišje marže.«

2. člen
Dosedanji 4. člen postane 5. člen in 

se glasi:
»Za kršitev predpisov iz 2. in 3. čle­

na tega odloka se uporabljajo določ­
be 40. člena zakona o oblikovanju in 
družbeni kontroli cen (Uradni list 
SFRJ št. 12/67).«

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
Številka: 38—5/67—3/1
V Kočevju, 17. aprila 1967

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 

Drago Benčina, 1. r.

205.
Občinska volilna komisija za volitve 

odbornikov v občinsko skupščino Ko­
čevje daje po 91. členu zakona o volit­
vah odbornikov občinskih skupščin 
(Uradni list SRS št. 7/67)

P O R O Č I L O  
o izidu nadomestnih volitev za odbor« 
nika zbora delovnih skupnosti občin­
ske skupščine Kočevje v volilni enoti 

št. 18 z dne 22.4.1967

V volilni enoti št. 18 sta bila pred­
lagana dva kandidata: Anton Rus, Dol­
ga vas 18, ki je dobil 76 glasov, in Janez 
Zgonec, Kočevje, Kolodvorska 21, ki je 
dobil 89 glasov.

Neveljavne so bile 3 glasovnice.
Izvoljen je bil Janez Zgonec, Kočev­

je, Kolodvorska 21.

številka: 013—31/67—1/2 
Datum; 22.4.1967

Predsednik: 
Julij Plut, 1. r.

Tajnik: 
Drago Aupič, 1. r.

Član:
Ivan Vesel, l .r .

204.
Na podlagi 10. člena uredbe o obli­

kovanju cen in obračimavanju razlik v 
cenah (Uradni list SFR, St. 33/65) in

OBČINA NOVO MESTO
206.

Na podlagi 238. člena statuta občine 
Novo mesto (Uradni vestnik Dolenjske 
št. 8/64) je na predlog občinskega od­
bora Zveze združenj borcev NOV Novo 
mesto občinska skupščina Novo mesto 
na seji obfiiiiskega zbora in zbora delov- ST

R
A

N
 

14 
D

O
L

E
N

JS
K

I 
L

IS
T

 
— 

ŠT
. 

20
 

(8
95

) 
— 

18
. 

M
A

JA
 

19
67



ST
R

A
N

 
14 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

L
IS

T
 

— 
ŠT

. 
20 

(8
95

) 
— 

18
. 

M
A

JA
 

19
67

niir skupnosti dne 4. maja 1967 spre­
jela

O D L O K  .  
o podelitvi domicila Gorjanskemu 

bataljonu t občini Novo mesto

1. 61en
Gorjanskemu bataljonu se podelju­

je domicil v občini Novo mesto.

2. člen
Ta odlok začne veljati takoj in se 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.
številka: 204—01/67 
Datima: 4.5.1967

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

Franci Kuhar, L r.

OBČINA TREBNJE
207.

Na podlagi 1. odstavka 108. člena 
Ustave SR Slovenije, 153. člena statuta 
občine Trebnje in 3. ter 8. člena Temelj­
nega zakona o prekrških (Uradni list 
SFRJ, št. 26/65) je občinska skupščina 
Trebnje fta seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 4. maja 
1967 sprejela

ODLOK
o zunanjem videzu in komunalni ure­

ditvi naselij v občini Trebnje

I. SPLOŠNE ODLOČBE
1. člen

S tem odlokom so predpisani ukre­
pi, ki naj zagotovijo naseljem v občini 
Trebnje higiensko ureditev in prime­
ren izgled.

II. VARSTVO ZUNANJEGA 
VIDEZA KRAJA

2. člen
Organi, ki upravljajo nepremičnine 

v družbeni lasti, ter osebe, ki so od­
govorne za nepremičnine v lasti držav­
ljanov, morajo zlasti:

1. urejati dvorišča in vrtove, če 
kvarijo zimanji videz;

2. popraviti in obnoviti zanemarje­
ne strehe, žlebove, snegobrane, odtoč­
ne cevi in druge naprave zgradb;

3. na strehah zgradb, ki so obrnje­
ne proti cestam in so od ceste odda­
ljene manj kot 5 metrov ter na stre­
hah zgradb, poleg katerih so predvi­
deni ali že obstajajo parkirni prostori 
in hodniki. Je treba namestiti snego­
brane. Rok za namestitev snegobranov 
Je 30.11.1967;

4. popraviti in prebeliti zgradbe, s 
katerih odpada omet ali pa so zane­
marjene;

5. popraviti in obnoviti vhodna vra­
ta, okna, smetišča in gnojnične Jame, 
če so v slabem staijiju;

6. gnojne Jame in smetišča odstra­
niti oz. premestiti z izpostavljenih 
mest na primemo pokrita mesta in 
Jih pokriti v skladu s sanitarnimi 
predpisi;

7. dovozne poti do zgradb in dvo­
rišč vzdrževati v primernem stanju;

8. poleg stanovanjskih hiš hif^en- 
sko vzdrževati ostale zgradbe in skr­
beti za red okrog njih;

9. odvajanje meteornih voda, gnoj­
nic in drugih tekočin urediti tako, da 
se ne stekajo na cesto in cestno odpr­
to kanalizacijo;

10. v redu vzdrževati žive meje, 
ograje in drevje ob stavbah in poteh 
in to tako, da ne ovirajo Javnega pro­
meta In ne kvarijo zunanjega videza 
kraja;

11. urediti, da se v letnem času go­
ji cvetje na balkonih, ložah in drugih 
primernih krajih stanovanjskega nase­
lja. Na policah oken sme stati cvetje 
zunaj le, če Je napravljena varnostna 
ograjica;

12. v zimskem času očistiti sneg s 
pločnikov pred hišami in lokali do 
6.30. ure zjutraj, novozapadli sneg pa 
odstranjevati s pločnikov tudi podnevi.

3. člen

Vsakdo Je dolžan vzdrževati snago 
na cestah in javnih krajih.

Prepovedana so vsa dejanja, ki 
ogrožajo zdravje ljudi, nasprotujejo 
pravilom snage in higiene ali kvarijo 
zunanji videz kraja.

Prepovedano je zlasti:
1. metati odpadke ali drugače po- 

nesnažiti tla, okolico ali predmete na 
javnih prostbrih;

2. odlagati odpadke in gnoj ob ce­
stah, metali odpac^e v kanalske poži­
ralnike, ki utegnejo' zamašiti kanal;

3. odlagati predmete, ki povzročajo 
smrad, na Javne prostore;

4. v strnjenih naseljih od 1. aprila 
do 31. oktobra čistiti greznice v času 
od 6. do 21. lire;

5. pisanje po spomenikih, hišah, 
ograjah in drugih objektih;

6. poškodovati, imičevati ali odstra­
njevati posode za odpadke, nameščene 
na Javnih cestah in drugih javnih kra­
jih;

7. sušiti perilo na oknih, balkonih 
ali ložah ob cestah, iztepati ali metati 
prednaete skozi okno.

4. člen

Na ožjem območju naselij Trebnje, 
Mirne in Mokronoga v naseljenem 
središču, kjer so zazidani večji pre­
deli z eno ali več stanovanjskimi hiš- 
mi, se ne sme p>ostavljati svinjakov, 
kokošnjakov in drugih neprimernih 
naprav oz. Je treba že postavljene na­
prave, ki kvarijo zunanji videz nase­
lja, odstraniti.

Nezazidane zemljiške površine je 
treba primemo vzdi^vati, da ne kva­
rijo videza kraja.

5. člen

Izložbe vseh lokalov v Trebnjem, 
Mimi in Mokronogu morajo biti odo- 
prte neprekinjeno. Biti morajo čiste 
in primemo urejene, v nočnem Času 
pa razsvetljene. Možbeni okvirji in 
vhodna vrata v lokal morajo biti pre­
pleskana in redno vzdrževana. Napis 
firme mora biti lično izdelan in vzdr­
ževan.

Investitor firme ali drugih reklam­
nih napisov si mora za namestitev fir­
me in drugih reklamnih napisov pred­
hodno pridobiti soglasje od oddelka 
za gospodarstvo občinske skupščine 
Trebnje.

6. člen

V Trebnjem, Mimi in Mokronogu 
je dovoljeno lepiti plakate le na dovo­
ljenem prostoru in oglasnih deskah.

7. člen
Obstoječe objekte in naprave, ki 

k ^^Jo  estetski videz naselja, kakor 
barake, ograje, plotovi, mreže in po­
dobno, ki niso strokovno urejeni. Je 
treba urediti ali odstraniti.

8. člen
V centru naselij Trebnje, Mima in 

Mokronog ni dovoljeno rediti domačih 
živali, pse in mačke pa le, kolikor to 
dopušča hišni red.

Meje centrov naselij iz prvega od­
stavka tega člena določi svet za urba­
nizem in komunalne zadeve s posebno 
odredbo, predhodno pa jo potrdi skup­
ščina občine.

Izven centra naselij iz prvega od­
stavka se sme rediti zajce in perutni­
no, če ima lastnik primemo zaprte ali 
ograjene prostore in če njihova reja 
ne moti okolice.

III. VARSTVO JAVNIH NASADOV,
PARKOV IN OTROŠKIH IGRIŠČ

9. člen
Vsakdo je dolžan čuvati nasade, 

spomenike, otroška igrišča in drugs 
javne naprave za olepšavo kraja.

Prepovedano je zlasti:
1. v javnih parkih in nasadih ter na 

pokopališčih lomiti dreyje in grmovje, 
trgati cvetlice, obirati s^eže z drevja, 
hoditi, jezditi ali voziti izven dovolje­
nih poti;

2. poškodovati živo mejo ob javnih 
poteh;

3. poškodovati, prevračati, prestav­
ljati ali zamazati klopi, mize, ograje 
in druge naprave na javnih mestih in 
otroških igriščih;

4. prosto puščati domače živali ▼  
javnih nasadih, otroških igriščih, pri 
spomenikih, na javnih cestah ali Jav* 
nih prostorih.

IV. ODLAGANJE IN ODVAŽANJE 
SMETI TER ODPADKOV

10. člen
Na območju naselij Trebnje, Mima, 

šentmpert in Mokronog Je "fea odlaga­
nje smeti ter odpadkov iz stanovanj­
skih in poslovnih prostorov ter od­
padkov iz dmgih virov obvezna upo­
raba Javnih odlagališč.

To določilo ne zavezuje individual­
nih lastnikov eno ali največ dvosta- * 
novanjskih hiš, ki imajo na vrtovih ali 
dvoriščih ustrezno higiensko urejeno 
smetišče.

Mesto javnih odlagališč- določi svet 
za urbanizem in komunalne zadeve na 
predlog iKJsebne komisije; red na jav­
nih odlagališčih predpiše Komimalno 
podjetje Trebnje ali pristojna krajevna 
skupnost, predhodno jpa ga potrdi svet 
za urbanizem in komunalne zadeve.

11. člen
Za izvajanje nalog iz 10. člena tega 

odloka sta pooblaščena Komimalno 
podjetje Trebnje ali pristojna krajevna 
skupnost, ki sta dolžna organizirati od­
voz smeti in odpadkov v skladu z 
določbami tega odloka tako, da ustre­
za vsem sanitamo-higienskim pogojem.

12. člen
Smeti in odpadki v smislu tega od­

loka so po nastanku in vrsti ter nači­
nu odlaganja:



1. smeti in odpadki iz gospodinj­
stev in poslovnih prostorov gospodar­
skih in drugih organizacij, ki se lah­
ko odl£^jo v smetnjake, med katere 
spEtda zlasti naslednje:

a) smeti in odpadki od jedi, pepel, 
žkatle, konzerve, porcelan, steklo, tek­
stilni, papirni in manjši kovinski od­
padki ter pod. iz individualnih gospo­
dinjstev;

b) odpadni material iz delovnih or­
ganizacij. To so odpadki od gradbe- 
nga in reprodukcijskega materiala, 
ki niso škodljivi smetnjakom;

2. odpadki . iz delovnih organizacij 
in individualnih gospodinjstev,' ki se 
pKjjavljajo v večjem obsegu in ki jih 
ni dovoljeno odlagati v smetnjake. Te 
odpadke je treba začasno odlagati v 
posebne posode ali higiensko ustrezna 
odlagališča. Med te spadajo zlasti:

a) odpadni material iz gradbene de­
javnosti,

b) odpadki iz proizvodnje in pre­
delave,

c) organski odpadki iz gostinskih 
obratov,

d) ogorki iz centralnih kurjav, kate­
re je treba odlagati v dodatne smet­
njake, posebne posode ali ustrezna od­
lagališča.

13. člen

Uporabniki stanovanjskih in poslov­
nih prostorov so dolžni odlagati sme­
ti in odpadke, navedene v -1. točki
12. člena tega odloka, v tipske smet­
njake.

Hišni ‘sveti, lastniki in drugi upra­
vitelji stanovanjskih in i)oslovnih 
zgradb so dolžni poskrbeti, da so smet­
njaki nameščeni na določenem prosto­
ru oziroma smetamici.

Prostor za smetnjake mora biti 
zgrajen oziroma odrejen tako, da je 
čim lažje dostopen in v skladu z oko­
lico ter da ustreza funkcionalnim, hi- 
giensko-zdravstvenim ter estetskim za­
htevam.

14. člen

Tipske smetnjake preskrbi za vsa­
ko zgradbo, za katero so obvezna do­
ločila tega odloka, Komimalno podjet­
je Trebnje ali pristojna krajevna skup­
nost na stroške lastnika ali. upravite­
lja zgradbe in sporazumno z uporab­
niki določi mesto, število in velikost 
smetnjakov glede na količino smeti in 
odpadkov.

15. člen
Komunalno podjetje Trebnje ali pri­

stojna krajevna skupnost sta dolžna 
odvažati oziroma poskrbeti za odvoz 
smeti in odpadkov iz prve točke 12. 
člena tega odloka najmanj enkrat na 
teden.

Za ostale odpadke iz 12. člena tega 
odloka sta podjetje ali krajevna skup­
nost dolžna oskrbeti odvoz na smeti­
šča v rokih, za kakršne se dogovori z 
lastniki oziroma upravitelji zgradb, 
vendar najkasneje v 48 urah po preje­
mu naročila.

16. člen
Komimalno podjetje Trebnje ali 

pristojna krajevna skupnost skrbi za 
odvoz vseh smeti in odpadkov iz 12. 
člena tega odloka v naseljih iz 10. čle­
na tega odloka, razen odpadkov hs

gradbene dejavnosti, katere so dolžni 
odstranjevati sami izvajalci gradbenih 
del s tem, da jih odlagajo na določe­
na smetišča ali kak drug prostor. V 
naslednjem primeru so dolžni pred­
hodno dobiti soglasje oddelka za go­
spodarstvo in komtmalne zadeve SOb 
Trebnje.

17. člen

Vse odpadke in smeti je dovoljeno 
odlagati le na javnih odlagališčih. Od­
lagališča vzdržuje Komunalno podjet­
je Trebnje ali pristojna krajevna skup­
nost na svoje stroške ter poskrbi za 
izravnavanje terena ter zasipavanje or­
ganskih odpadkov z neorganskim ma­
terialom.

Odlagališča iz 1. odstavka določi 
svet za urbanizem SOb Trebnje.

18. člen

Komunalno podjetje Trebnje ali 
krajevna skupnost sta upravičena do 
povračila stroškov odvažanja smeti in 
odpadkov ter vzdrževanja javnih odla­
gališč.

Stroške iz 1. odstavka tega člena 
krijejo vsi koristniki odlagališč smeti 
in odpadkov po tarifi za odvoz smeti 
in odpadkov, katera se plačuje me­
sečno za nazaj in se nakazuje podjet­
ju ali krajevni skupnosti, ki skrbi za 
odvoz smeti in vzdrževanje javnih od­
lagališč.

Tarife iz 2. odstavka tega člena se 
sestavljajo na osnovi kalkulacij in so 
veljavne, ko nanje da soglasje za cene 
pristojni upravni organ Skup>ščine ob­
čine Trebnje.

19. člen

Pristojni organi sanitarne inšp>ekci- 
je občine nadzirajo odlaganje in od­
važanje smeti ter odpadkov in pravil­
no uporabo smetnjakov ter drugih po­
sod za odopadke.

V. KAZENSKE DOLOČBE

20. člen

1. Posameznik, ki ravna v nasprot­
ju z določili 2. člena 9. točke 4. in 10. 
člena tega odloka, se kaznuje za pre­
kršek z denarno kaznijo od 30 do 300 
dinarjev.

Za kršitve določb naštetih v 1. od­
stavku te točke se kaznuje delovna 
ali druga organizacija z denarno kaz­
nijo od 100 do 2.000 dinarjev, odgovor­
na oseba delovne ali druge organiza­
cije pa z denarno kaznijo od 10 do 
200 dinarjev.

2. Z denarno kaznijo od 20 do 200 
dinarjev se kaznuje posameznik, ki kr­
ši določila 2. člena 6. točke, 3. člena
2., 3. in 6. točke 7. člena ter 1. in 2. od­
stavka 13. člena tega odloka.

Delovna ali druga organizacija, ki 
ne ravna po določilih 2. člena 6. točke,
3. člena 2. in 3. točke, 5. in 7. člena ter 
1. in 2. odstavka 13. člena tega od­
loka, se kaznuje z denarno kaznijo od
100 do 1.000 dinarjev, odgovorna ose­
ba delovne ali druge organizacije pa 
z denarno kaznijo od 10 do 100 dinar­
jev.

3. Posameznik, ki ne ravna v skla­
du z določili 2. člena 1. do 5., 7., 8.,
10. in 12. točke, 3. člena 4., 5. in 7. toč­

ke ter 6. člena tega odloka, se kaznu­
je z denarno kaznijo od 10 do 100 di­
narjev.

Delovna ali druga organizacija, ki 
ravna v nasprotju z določili 2. člena
1. do 5., 7., 8., 10. in 12. točke, 3. člena
4. točke in 6. člena tega odloka, se ka­
znuje z denarno kaznijo od 50 do 500 
dinarjev, odgovorna oseba delovne ali 
druge organizacije pa z denarno kaz­
nijo od 10 do 50 dinarjev.

21. člen
Tisti, ki je zaloten pri kršitvi do­

ločb 3. člena 1. točke in 9. člena 1. 
do 4. točke tega odloka, se kaznuje ta­
koj na mestu z denarno kaznijo 30 di­
narjev.

Za izrekanje kazni po prejšnjem 
odstavku so pooblaščeni delavci mili­
ce ali kakšna druga oseba, pooblašče­
na od oddelka za gospodarstvo in ko- 
mimalne zadeve SOb Trebnje.

Pri izrekanju kazni iz tega člena se 
postopa po določbah 155. člena Temelj­
nega zakona o prekrških.

22. člen
če ravna v nasprotju z določbami, 

navedenimi v 20. členu tega odloka 
mladoletnik, se kaznuje njegove starše 
oziroma skrbnika z denarno kaznijo 
do 50 dinarjev, če so ti zanemarili svo­
jo dolžnost in niso skrbeli za mlado­
letnika.

23. člen
Predloge za uvedbo postopka o pre­

krških po tem odloku daje upravni or­
gan skupščine občine, ki je pristojen 
za gospodarstvo in komunalne zadeve, 
sanitarna, gradbena in urbanistična in­
špekcija ter postaje milice.

VI. PREHODNE IN KONČNE 
DOLOČBE

24. člen
Za izvajanje tega odloka skrbi uprav­

ni organ občinske skupščine Trebnje, 
pristojen za gospodarstvo in komu­
nalne zadeve.

25. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o višini prispev­
ka za pobiranje, odvažanje smeti in 
odpadkov v naselju Trebnje (Glasnik
— uradni vestnik okraja Ljubljana, št. 
83/63).

26. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

številka: 352—04/67—1 
Datum: 4. maja 1967

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

208.
Na podlagi 3., 6., 12., 18., 19., 27. in 32. 

člena Zakona 6 ukrepih za pospeševa­
nje živinoreje in o zdravstvenem var­
stvu živine (Uradni list SRS, št. 4/67) 
in 153. člena Statuta občine Trebnje je 
občinska skupščina Trebnje na seji

D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

— 
ŠT

. 
20 

(895) 
— 

18. 
M

AJA 
1967 

STRA
N 

13



ST
R

A
N

 
12 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

L
IS

T
 

— 
ST

. 
20

 
(8

9
5

) 
— 

18
. 

M
A

JA
 

^
96

7

občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 4. maja 1967 sprejela

O D L O K  
o ukrepih za pospeševanje živinoreje

in o zdravstvenem varstvu živine
v občini TREBNJE

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Za pospeševanje živinoreje in zdrav­

stvenega varstva živine v občini Treb­
nje se uporabljajo določbe Temeljne­
ga zakona o ukrepih za pospeševanje 
živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine (Uradni list SFRJ, št. 16/65 in 
29/66), Zakona o ukrepih za pospe­
ševanje živinoreje in o zdravstvenem 
varstvu živine (Uradni list SRS, št. 
4/67) in določbe tega odloka.

II. REGISTER REJCEV 
KVALITETNE PLEMENSKE 2IVINE

IN REGISTER REJCEV ELITNE 
PLEMENSKE 2IV1NE

2. člen
Register rejcev kvalitetne plemen­
ske živine in register rejcev elitne ple­
menske živine vodi Kmetijski zavod 
Ljubljana v sodelovanju s Kmetijsko 
zadrugo Trebnje.

Rejci se priglašajo za vpis v regi­
ster pri Kmetijski zadrugi Trebnje.

III. REJA IN UPORABA 
PLEMENJAKOV

3. člen
Oplojevanje krav in telic se oprav­

lja z umetnim osemenjevanjem. Pripu- 
ščanje krav in telic je dopustno le last­
nikom živine na območju krajeivnih 
skupnosti: Trebelno, Češnjice in Čatež.

4. člen
Lastniki oziroma posestniki (v na­

daljnjem besedilu: posestniki) pleme- 
nic plačujejo za lunetno osemenjeva­
nje in za pripuščanje pavšalno od­
škodnino 'letno vnaprej za vse krave 
in telice, ki so 1. januarja stare nad 
10 mesecev.

5. člen
Višino pavšalne odškodnine za pri­

pust posamezne plemenice določa in 
predlaga upravni odbor sklada za re­
produkcijo živine.

K višini pavšalne odškodnine da so­
glasje za kontrolo cen pristojni občin­
ski organ.

Pavšalna odškodnina vključuje tudi 
drugo in tretjo osemenitev oziroma pri­
pust, če se plemenica ni prvikrat ozi­
roma drugikrat oplodila.

6. člen
Za finance pristojni upravni organ 

odloči o plačilu pavšalne odškodnine, 
ki jo mora plačati posestnik za svoje 
krave in telice, vsako leto na podlagi 
popisa plemenic ali prijave posestni­
ka z odločbo, istočasno z odmero pri-, 
spevkov in davkov občanov.

Podatke za odmero pavšalne od­
škodnine daje upravnemu organu za 
finance sklad za reprodukcijo vsako 
leto najkasneje do konca februarja.

Lastniki plemenic so dolžni vsako 
leto do 31. januarja pri skladu za re­

produkcijo živine prijaviti število ple­
menic, ki jih nameravajo v tistem le­
tu pripuščati, med letom pa prijavlja­
ti vse spremembe števila plemenic.

7. člen
Pavšalno odškodnino plačujejo last­

niki plemenic v trimesečnih obrokih, 
ki zapadejo v plačilo tako kot zapade­
jo v plačilo prispevki in davki.

8. člen
Pavšalna odškodnina se odvaja v 

sklad za reprodukcijo živine in sicer 
v rokih, ki veljajo za praznenje pri­
spevkov in davkov.

9. člen
Lastniku plemenice se do konca ja­

nuarja na njegovo zahtevo vrne ali pri­
zna za tekoče leto v prejšnjem letu 
plačana pavšalna odškodnina za ple- 
menico, pri kateri ni bila opravlje­
na osemenitev ali pripust.

10. člen
Lastniki plemenic plačujejo za na­

ravni pripust merjascev in žrebcev od­
škodnino po izvršenem pripustu.

Višino odškodnine za prirodni pri­
pust žrebcev in merjascev določi uprav­
ni odbor sklada. Odškodnina je pod 
kontrolo cen pristojnega občinskega 
organa.

Delitev odškodnine iz prvega od­
stavka tega člena med rejci plemenja­
kov in skladom se ureja s pogodbo.

IV. ZDRAVSTVENO VARSTVO
2IVINE

11. člen
Delovne organizacije in občani mo­

rajo mrhovino in odpadke, ki nasta­
nejo pri proizvodnji oziroma predela­
vi živil živalskega p>orekla napraviti 
neškodljive.

12. člen
Zdravstvena spričevala za živino iz­

dajajo krajevni uradi in sprejemna pi­
sarna občinske skupščine Trebnje.

Upravni organ občinske skupščine
— pristojen za gosix)darstvo, lahko 
pooblasti za Izdajanje zdravstvenih spri­
čeval za živino tudi veterinarskega in­
špektorja ali posamezne delavce Kme­
tijske zadruge.

V. PRISTOJBINE ZA OBVEZNE 
VETERINARSKO-SANITARNE

PREGLEDE 2IVINE, ŽIVALSKIH 
PROIZVODOV,, ŽIVALSKIH 
SUROVIN IN ODPADKOV

13. člen
Za obvezni veterinarsko-sanitar- 

ni pregled klavne živine in mesa se 
določajo tele pristojbine:

1. V klavnicah z letno kapaciteto 
do 500 ton mesa, za pregled pri raz­
kladanju živali v klavnicah za pre­
gled živali pred zakolom in za pregled 
mesa (vključno z vskladiščenjem), 
skupna pristojbina v znesku od kosa: 
za govedo po . 15 din
za kopitarje po 15 din
za prašiče s trihinoskop- 

skim pregledom po 8 din
za prašiče brez trihinoskop- 

skega pregleda po 6 din

za teleta po 6 din
za drobnico po 2 din
za perutnino po 0,08 din

Za zakole v gostilnah in zakole za 
javne prireditve se pristojbine poveča­
jo za 150 odstotkov, za živali, zaklane 
v sili, pa 50 odstotkov od navedenih 
zneskov.

2. Za obvezni veterinarsko-sanitami 
pregled svežega mleka v zbiralnicah 
pred odvozom v promet, odvzem in 
laboratorijski pregled vzorcev glede hi­
gienske kakovosti, se določi pristojbi­
na po zbiralnici 7 din

za pregled mleka, namenje­
nega neposredni prodaji po­
trošnikom za 1 liter 0,10 din

za vet. sanitarni pregled 
jajc pri proizvajalcih, pro­
dajalnah in tržnicah za kos 0,01 din

3. Za obvezni veterinarsko-sanitar- 
ni pregled pri nakladanju, razklada­
nju, prekladanju in gonjenju živine, ki 
se na prevoznih sredstvih odpravlja iz 
občine oziroma mesta ali goni več kot 
20 km, se določijo tele pristojbine:

a) za vagonske in kami­
onske pošiljke do 10 ton 25 din 
za vsako nadaljnjo tono po 2 din
b) za kosovne pošiljke:

za vsako veliko žival 4 din
za 1 tele oziroma drobnico 

ali prašiča 2 din
za 1 odojka 1 din

c) za vsakih začetih 50
kosov perutnine po 4 din
4. Za obvezni veterinarsko-sanitarni 

pregled pošiljk pri nakladanju, raz­
kladanju in prekladanju mesa in mes­
nih izdelkov, ki se odpravljajo s pre­
voznimi sredstvi, se določijo tele pri­
stojbine:

a) za vagonske in kamion­
ske pošiljke do 2 1. 15 din

b) za vagonske in kamion­
ske pošiljke od 2 do
10 ton 25 din

za vsako nadaljnjo tono po 2 din
c) za kosovne pošiljke: 
za pregled vsakega

tovorka po 1 din
5. Za obvezni veterinarsko-sanitami 

pregled pošiljk živine, živinorejskih 
proizvodov in odpadkov, ki so name­
njene za izvoz ali ki se uvozijo, se za 
pregled pri nakladanju, razkladanju 
oziroma prekladanju zaračunajo tele 
pristojbine:

a) za vagonske in kamion­
ske pošiljke do 10 ton 40 din

za vsako nadaljnjo 
tono po 4 dii>

b) za kosovne pošiljke 
za vsako veliko žival ozi­
roma vsakih začetih 10 
kosov telet ozi­
roma drobnice oziroma zače­
tih 50 kosov perutnine 8 din

c) za živinorejske proiz­
vode, surovine in odpadke
za vsak tovorek p>o 2 din

6. Skupna pristojbina za posamez­
no kosovno pošiljko živine, mesa ali 
mesnih izdelkov ne sme znašati več 
kot pristojbina, ki je predpisana za 
tako pošiljko, če bi bila poslana kot 
vagonska ali kamionska pošiljka.

7. Preglede iz 3., 4. in 5. točke je 
treba prijaviti . pristojnemu veteri- 
narskemu inšpektorju 24 ur pred na­
kladanjem, razkladanjem ali gonje­
njem.



8. Če pošiljatelj ne pripravi pravo- 
'Casno pripravljenega blaga za promet, 
delavec veterlnarsko-ssmitame kontro­
le pa pride ob določenem času na na- 
kladališče ali razkladaliSče, mora pla­
čati pošiljatelj ali prejemnik blaga za 
vsako zamujeno uro ^esek  20 Ndln 
zamudnine.

9. V pristojbine niso vkalkuUranl 
potni stroški.

10. Pristojbine so dohodek proraču­
na občine ter se prvenstveno uporab­
ljajo za pokrivanje stroškov veterinar- 
Bko-sanitamih pregledov.

VI. PREHODNE IN KONČNE 
DOLOČBE

14. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 
preneha veljati Odredba o plačevanju 
pavšalne skočnine in stroškov o s^ e - 
njevanja (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto, št. 12/58) in Odredba o višini 
In načinu plačila stroškov osemenitve 
svinj (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto, št. 21/61).

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 320-13/67—1 
Datum: 4. 5.1967

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

209.
Na podlagi 153. člena Statuta obči­

ne Trebnje v zvezi s III. točko odlo­
ka o premijah za kravje mleko za le­
to 1967 (Uradni Ust SRS, št. 9/67) je 
občinska skupščina Trebnje na seji 
obeh zborov dne 4. maja 1967 sprejela

O DL OK 
O premijah za kravje mleko 

v letu 1967

1. člen
Delovnim organizacijam, ki proda­

jajo sveže kravje mleko potrošnikom 
na območju občine Trebnje, se bo iz­
plačevala premija 0,10 Ndin za vsak li­
ter prodanega mleka. Premije bodo iz- 
plEičevali iz sredstev proračima občine. 
In sicer za mleko, prodano v času 
od 1. Januarja do 31. decembra 1967.

2. člen
Premije iz 1. člena tega odloka se 

bo l^lačevalo na zahtevo delovnih or­
ganizacij, ki mleko prodajajo, ob po­
gojih in načinu, ki ga določa 'odlok o 
premijah za kravje mleko v letu 1967 
(Uradni list SFRJ, št. 7/67).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. januarja 
1967.
Številka: 426—2/67—1 
X}atimi: 4.5.1967

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

210.
Na podlagi 8. člena Zakona o urba­

nističnih projektih (Uradni list LRS, 
št. 22/58) in 153. člena Statuta občine 
Trebnje je občinska skupščina Treb­
nje na seji občinskega zbora In zbora 
delovnih skupnosti dne 4.5.1967 spre­
jela

O DL OK
o sprejetju urbanističnega programa 

za vplivno območje TREBNJE

1. člen

Sprejme se iirbanlstični program za 
vplivno območje Trebnje št. 964 Iz ja­
nuarja 1967, ki ga je izd^ Urbanistič­
ni zavod — Projektivni atelje Ljub­
ljana.

2. člen

Pri Izvajanju urbanističnega progra­
ma se upoštevajo pripombe, ki so bi­
le podane na zboru volivcev v Treb­
njem dne 26.4.1967 in ki jih je sprejel 
svet za urbanizem, stanovanjske In 
komimalne zadeve na razširjeni seji 
dne 3.5.1967.

3. člen

Nadzorstvo nad Izvajanjem urbani­
stičnega programa izvaja organ občin­
ske skupščine, pristojen za urbanizem.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.

Številka: 350—3/67—1 
Datvmi: 4. 5.1967

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, l;r.

211.
Na osnovi 66. člena Temeljnega za­

kona o financiranju družbeno-politič- 
nih skupnosti (Uradni list SFRJ, št. 
31/64) in 153. člena Statuta občine Treb­
nje je občinska skupščina Trebnje na 
seji obeh zborov z dne 4. maja 1967 
sprejelia

O D L O K  
o ustanovitvi sklada za 

reprodukcijo živine v 'občini 
TREBNJE

1. člen
Ustanovi se sklad za reprodukcijo 

živine v občini Trebnje (v nadaljnjem 
besedilu: sklad).

2. člen
Sklad je pravna oseba. Za svoje ob­

veznosti je odgovoren s svojimi sred­
stvi.

3. člen
Dohodki sklada so:
1. dohodki od pavšalne odškodnine 

za pripust in umetno osemenjevanje 
krav in telic;

2. dohodki od prirodnega pripusta 
žrebcev in merjascev;

3. drugi dohodki.

4. člen

Sredstva sklada so namenjana za 
financiranje stroškov osemenitve in pri­
rodnega pripusta,''dodatka za plemen­
sko vrednost vseh vrst plemenjakov za 
prirodni pripust, manftmlatlvne In re­
žijske stroške sklada.

Sredstva sklada so namenska in se 
smejo ui)orabljati samo v namene iz 
prejšnjega odstavka, vračajo pa se sa­
moplačnikom pavšalne odškodnine po 
določllib^ 9. člena Odloka o ukrepih za 
pospeševanje živinoreje in o zdravst­
venem varstvu živine v občini Trebnje.

5. člen
Administrativno in finančno poslo­

vanje sklada vodi Kmetijska zadruga 
Trebnje.

6. člen
Sklad upravlja upravni odbor, ki 

šteje 5 članov. Imenuje jih občinska 
skupščina Trebnje za dobo 2 let.

7. člen

Sklad Ima svoj statut. S statutom 
se določijo pravice in dolžnosti uprav­
nega odbora ter način in poslovanje 
sklada.

Statut sklada sprejme upravni od­
bor sklada najkasneje v 2 mesecih po 
uveljavitvi tega odloka, potrdi pa ob- 
tinska skupščina Trebnje.

8. člen
Dohodki sklada se razporejajo s fi­

nančnim načrtom. Finančni načrt sprej­
me vsako leto upravni odbor sklada 
in ga predloži občinski skupščini Treb­
nje na vpogled vsako leto najkasneje 
do 28. februarja.

9. člen
Predvideni in dejanski dohodki ter 

predvidena in dejanska razporeditev 
in uporaba sredstev se izkazujejo z 
zaključnim račvmom.

Zaključni račun sprejme upravni 
odbor sklada in ga predloži občinski 
skupščini Trebnje na vpogled istoča­
sno s poročilom o ix)slovanju sklada 
in s finančnim načrtom za tekoče leto.

10. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o ustanovitvi ob­
činskega sklada za osemenjevanje (ura­
dni vestnik Dolenjske, St. 12/65).

11. člen
Občinski sklad za osemenjevanje 

prendha poslovati 31. maja 1967. S tem 
dnem se aktiva in pasiva sklada za ose­
menjevanje prenese v sklad za repro­
dukcijo živine v občini Trebnje,

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. junija 1967 
dalje. .

StevUka: 320—15/67—1 
Datum: 4. maja 1967

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

— 
ŠT

. 
20 

(895) 
— 

18. 
M

AJA 
1967 

STRAN 
11


